

证券代码：300017

证券简称：网宿科技

公告编号：2025-064

网宿科技股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☐适用 ☒不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	网宿科技	股票代码	300017
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	周丽萍	魏晶晶	
电话	021-64685982	021-64685982	
办公地址	上海市徐汇区斜土路 2899 号光启文化广场 A 幢 5 楼	上海市徐汇区斜土路 2899 号光启文化广场 A 幢 5 楼	
电子信箱	wangsudmb@wangsuo.com	wangsudmb@wangsuo.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	2,350,569,711.17	2,300,208,792.04	2.19%
归属于上市公司股东的净利润（元）	372,505,668.11	297,211,378.20	25.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净	261,400,687.87	213,330,735.46	22.53%

利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	376,042,322.07	246,735,457.70	52.41%
基本每股收益（元/股）	0.1524	0.1227	24.21%
稀释每股收益（元/股）	0.1514	0.1215	24.61%
加权平均净资产收益率	3.70%	3.06%	增加 0.64 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	12,093,215,320.99	12,092,004,476.55	0.01%
归属于上市公司股东的净资产（元）	9,762,974,562.68	9,891,340,288.32	-1.30%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	162,665	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
陈宝珍	境内自然人	10.67%	261,062,924	0	不适用	0
刘成彦	境内自然人	8.06%	197,007,029	147,755,272	不适用	0
中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交易型开放式指数证券投资基金	基金、理财产品等	2.09%	51,164,911	0	不适用	0
中国农业银行股份有限公司－中证500 交易型开放式指数证券投资基金	基金、理财产品等	1.48%	36,310,898	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	1.43%	34,869,473	0	不适用	0
中国建设银行股份有	基金、理财产品等	0.79%	19,320,583	0	不适用	0

限公司 — 华安 创业板 50 交易 型开放 式指数 证券投 资基金						
张茹	境内自 然人	0.54%	13,147,100	0	不适用	0
王治富	境内自 然人	0.54%	13,092,795	0	不适用	0
中国人 寿保险 股份有 限公司 — 传统 — 普通 保险产 品 — 005L — CT001 沪	基金、 理财产 品等	0.42%	10,288,023	0	不适用	0
中国银 行股份 有限公 司 — 华 夏中证 5G 通信 主题交 易型开 放式指 数证券 投资基 金	基金、 理财产 品等	0.40%	9,715,437	0	不适用	0
上述股东关联关系 或一致行动的说明		2018 年 7 月 16 日，公司披露了《关于一致行动人协议到期的公告》（公告编号：2018-074），陈宝珍女士、刘成彦先生于 2015 年 7 月 17 日签署的《一致行动人协议》于 2018 年 7 月 16 日到期，经双方友好协商，决定到期后即自动终止，不再续签，双方解除一致行动关系。上述其他股东之间未知是否存在关联关系或是否属于一致行动人。				
前 10 名普通股股东 参与融资融券业务 股东情况说明（如 有）		股东王治富通过信用交易担保证券账户持有 13,092,795 股。股东张茹通过信用交易担保证券账户持有 13,054,700 股。				

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

公司是否具有表决权差异安排

☐是 ☒否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

目前，公司无控股股东、实际控制人。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

目前，公司无控股股东、实际控制人。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

（一）公司主要业务

网宿科技成立于 2000 年 1 月，致力于成为全球领先的 IT 基础平台服务提供商。凭借公司在计算、存储、网络及安全等方面的核心技术及服务能力，为互联网客户、政府及企业客户提供高效、稳定、安全的 IT 基础设施及服务，助力客户实现卓越的数字化、智能化体验。2010 年起，公司开启全球化战略，通过持续投入不断优化海外业务平台及销售体系，为客户提供全球化服务。公司客户覆盖多个产业领域，包括视频、电商、游戏、政务、金融、汽车、零售、航空、媒体、消费电子、家电制造、教育、医疗等。

近年来，公司秉承深耕主业，精细化运营的经营思路，全面聚焦 CDN 及边缘计算、安全两大核心业务。公司边缘计算平台融合计算、网络、存储等核心能力，让用户在网络边缘获得快速、智能且安全的体验；网宿安全着力于打造 WAAP 全站防护体系，SASE 办公安全一体化体系以及综合安全服务体系，满足企业在线生产和在线办公的体验和安全。

（二）报告期内经营情况

1、公司经营情况

2025 年上半年，公司实现营业收入 235,056.97 万元，同比增长 2.19%；实现毛利额 78,612.85 万元，同比增长 7.71%；实现归属于上市公司股东的净利润 37,250.57 万元，同比增长 25.33%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 26,140.07 万元，同比增长 22.53%。

2、聚焦主营业务，提高产品能力，持续开拓海外市场

报告期内，公司秉承业务高质量发展，精细化运营的经营思路，按照年度发展规划稳步推进各项工作。

在市场开拓上，公司积极开拓海外市场，继续推进全线产品出海，重点布局东南亚、中东等区域。上半年，为更好的服务海外业务，公司设立了迪拜子公司。

在业务上，聚焦 CDN 及边缘计算、安全两大核心业务，2025 年上半年公司剥离了 MSP 业务并出售 Cloudsway Pte.Ltd. 股权。公司从事安全产品研发、服务超过十年，公司在全球分布式部署的节点及资源平台，为安全业务发展奠定了坚实的基础。网宿安全以“连接、可靠、共进”为主旨，立足客户安全建设需求，在产品上，从网站、应用、API 安全防护到零信任解决方案；在服务客户上，从互联网企业到各产业领域的企业客户；在区域上，从国内到全球，为海外本地客户及出海企业提供安全服务。2025 年上半年，公司安全及增值服务实现营业收入 64,671.22 万元，同比增长 13.96%。

在安全业务上公司持续投入，建设安全防御体系、提高安全防护能力。报告期内，公司发布了大模型安全深度评估服务，为大语言模型与 AI 应用提供一站式安全解决方案，覆盖模型输出安全、数据安全、算法安全、应用安全，助力企业构建安全可信的 AI 应用生态。报告期内，网宿安全在 2025 年 IDC Market Scape：中国智能安全访问服务边缘厂商评估中被定位于领导者类别。

另外，报告期内，公司升级新一代边缘 AI 平台，以“资源-模型-服务-应用”四层能力矩阵为核心，打造边缘 AI 网关、边缘模型推理、边缘 AI 应用等核心产品，构建“模型接入-推理优化-场景落地”全链路能力体系。

2025 年 7 月，网宿安全发布《2024 年网络安全态势报告》，基于公司安全平台攻防数据，对过去一年 Web 安全、办公安全等领域的攻击态势与防御技术进行分析，为企业在 AI 浪潮下的安全建设提供可落地的实施路径。报告内容可在公司官网（<http://www.wangsu.com>）下载。

3、推出新一期股权激励计划，加强团队凝聚力

公司持续打造创新驱动型组织，建设认真负责的企业文化。上市以来公司推出多期股权激励计划，将股东、公司和核心团队三方利益结合在一起，充分激发员工积极性、创造性。报告期内，公司推出 2025 年限制性股票激励计划，并于 2025 年 5 月完成授予工作。2025 年上半年，公司有效股权激励计划产生股份支付成本 6,558.23 万元，同比增加 1,910.36 万元。